ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 21 DE JUNHO DE 2012.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho do ano de 2012, às 15h, na sede da Agência
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE, presentes os
Conselheiros José Luiz Lins dos Santos e Guaracy Diniz de Aguiar; e Tatiana Cirla Lima
Sampaio Bandeira, Assessora de Gabinete que atuou como Secretária.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/OUV/0001/2012; Reclamante: Distrito de Irrigação do Perímetro Baixo Acaraú -
DIBAU; Reclamada: Coelce; Assunto: Cobrança Indevida; Relator: Conselheiro Guaracy
Diniz de Aguiar; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu manter a decisão
recorrida, nos termos do voto do Relator.

PADM/DEX/0004/2012; Interessado: Edson Santos Freitas Junior; Assunto: Processo
Administrativo Punitivo; Decisão: O Conselho, por unanimidade decidiu constituir
Comissão de sindicância para apuração dos fatos constantes no processo, formada pelos
servidores Gislene Rocha de Lima, Eugênio Braúna Bittencourt e Alexandre Jorge Oliveira
Triandópolis, sob a presidência da primeira, com prazo de 30 (trinta) dias a contar da
publicação desta Ata.

OUTROS ASSUNTOS: O Presidente do Conselho Diretor informou que estará ausente no
dia 27 de junho do corrente ano, sendo substituído pelo Conselheiro Guaracy Diniz de
Aguiar.

Término: 18h.